※受験番号

一 般 推 薦 書

令和  年  月  日

愛国学園大学附属龍ケ崎高等学校長 殿

         立            学校長           印

下記のとおり，貴校推薦入試において志願者として適格であると認め，

ここに関係書類を添えて推薦いたします。

記

記載責任者 職・氏名            ㊞

ふりがな  生 年 月 日

生徒氏名  平成  年  月  日生

推薦区分 【  】一般推薦Ａ     【  】一般推薦Ｂ

推薦基準値 ９ 科［    ］ 欠席日数
１

年

２

年

３

年

加点ポイント合計 ［    ］

加

点

ポ

イ

ン

ト

表

各

２

点

・生徒会役員名 [       ]・委 員 長 名[        ]

・部活動部長名 [       ]・学 級 委 員 長【  】

・３級以上検定名[       ]・中体連出場大会名[        ]

・武道名[       ，  段]・３年間無欠席 【  】

各

１

点

・副 委 員 長 名[       ]・部活動副部長 [        ]

・学級副委員長【  】    ・４級以上検定名[        ]

・３ 年 間 精 勤【  】    ・３年間所属部活動名[        ]

・本学園卒業生の子女，または卒業生，在校生の姉妹【  】

・ボランティア活動[               ]

・アピールポイント[               ]

【推薦書の記入上の注意】

⑴ 推薦区分の欄については，志願する推薦の【 】の中に○印をしてください

⑵ 推薦基準値の欄について，

①推薦基準値は，３年次の成績５段階評価９科合計を記入してください。

②推薦基準値には，加点ポイントを上限３点まで加算し記入することができます

⑶ 欠席日数の欄については，３年次の１１月末日現在で記入してください

⑷ 加点ポイント合計の欄については，下記加点ポイント表に該当する点数を記入

してください。

⑸ 加点ポイント表

２点
生徒会役員，各委員会委員長，各部活動部長，学級委員長，各種検定３級以上の者，

３年間無欠席者，中体連の主催する各大会に出場した者，各種武道の有段者

１点

各委員会副委員長，各部活動副部長，学級副委員長，各種検定４級以上の者，３年

間精勤者(欠席３日以内)，３年間同一の部活動を熱心に活動した者，本学園卒業生

の子女，または卒業生，在校生の姉妹，ボランティア活動の経験者，その他のアピ

ールポイント(個別相談時に申請)

備考 ※一般推薦の推薦基準値には，上記加点ﾎﾟｲﾝﾄを上限３点まで加算できる

⑹ 加点ポイント表の欄について，

①該当する項目の【 】には，○印を入れてください

②該当する項目の[ ]には，検定名，委員名，部活名などを入れてください

【その他】

⑴ 推薦書は，本校ホームページ（https://www.aikoku-ryugasaki.ed.jp/）から

ダウンロードしてください。